PAGE
4

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2014 года                                                                                   № 111
г.Петровск-Забайкальский

О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
органам местного самоуправления сельского  поселения «Хараузское»
            Руководствуясь статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Совет района  р е ш и л:
 1. Передать к осуществлению часть полномочий муниципального района «Петровск – Забайкальский район» сельскому поселению «Хараузское» с 01 января 2015 года, согласно приложения.

           2. Администрации муниципального района «Петровск – Забайкальский район» заключить соглашение с администрацией сельского поселения «Хараузское»о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

           3.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде, расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального района.
Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                        А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

района «Петровск-Забайкальский район»
от  26 ноября  2014 года № 111
Перечень полномочий

муниципального района «Петровск-Забайкальский район», передаваемых к осуществлению сельскому поселению «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

       Муниципальный район  «Петровск-Забайкальский район» передает, а сельское поселение «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» принимает следующие полномочия:
1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за исключением:

- установление тарифов и нормативов потребления услуг;
- содействие развитию конкуренции в обслуживании и ремонте объектов коммунального хозяйства;

- участие в принятии и организации реализации муниципальных целевых программ ресурсосберегающих технологий, внедрение применения прогрессивных материалов, индивидуальных приборов регулирования и учета воды, тепла и других энергоресурсов;

- регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
- определение метода регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

- установление системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

- согласование производственных программ организаций коммунального комплекса;

- утверждение технического задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- установление тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса и надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным органом регулирования субъекта Российской Федерации для соответствующего муниципального образования, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

- опубликование информации о тарифах и надбавках, производственных программах и об инвестиционных программах организаций коммунального комплекса, а также о результатах мониторинга выполнения этих программ;

- участие в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

- участие в заключении с организациями коммунального комплекса договоров в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющих условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

- осуществление мониторинга выполнения производственных программ и инвестиционных программ;

- привлечение соответствующих организаций для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ, проверки обоснованности расчета соответствующих им тарифов, а также для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

- запрос информации от организаций коммунального комплекса, предусмотренной действующим законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в части:

 создание необходимых условий для деятельности библиотечных учреждений, включая тепло - электроснабжение, обеспечение телефонной связью и интернетом, поддержание надлежащего санитарного состояния помещений и прилегающей территории;

5. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, за исключением: организация ритуальных услуг;

6. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

7. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

8. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в части: осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.